
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 
Návrh změn Stanov Autoklubu ČR předkládané Prezídiem Autoklubu ČR  

XV. Výroční konferenci Autoklubu ČR konané dne 29. 3. 2025 

Doplnění čl. 8 Stanov Autoklubu ČR – Základní ustanovení o orgánech  

Navrhuje se doplnit čl. 8 Stanov Autoklubu ČR o možnost stanovení tzv. „rozhodného dne“ před Valnou 
hromadou nebo Výroční konferencí Autoklubu ČR, to je dne, ke kterému jsou kluby Autoklubu ČR 
povinny mít splněny všechny povinnosti dle Stanov Autoklubu ČR, zejména placení členských příspěvků 
a registračního poplatku klubu. V případě  

V případě Valné hromady, jejímž programem je volba do orgánů Autoklubu ČR, nemůže být rozhodný 
den určen později než 1 měsíc a 1 týden před konáním Valné hromady, a to z důvodu, že návrhy na 
prezidenta, prvního viceprezidenta a další členy Prezídia musí být doručeny sekretariátu Autoklubu ČR 
nejpozději 1 měsíc před konáním Valné hromady. Kandidáti tak budou mít minimálně týden na ověření, 
zda kluby, které ho podpořily, plní povinnosti dle Stanov Autoklubu ČR. 

Dále se navrhuje pro účely konání Valné hromady nebo Výroční konference Autoklubu ČR upřesnit kluby 
plnící povinnosti dle Stanov Autoklubu ČR tak, aby mohly uplatnit svá práva dle Stanov Autoklubu ČR. 

Každý kandidát na prezidenta, prvního viceprezidenta a další členy Prezídia musí prokázat podporu 
alespoň 15 klubů Autoklubu ČR. Navrhuje se doplnit, že tato podpora může být pouze klubů plnících 
povinnosti dle Stanov s tím, že kandidát má právo písemně požádat Autoklub ČR o ověření, zda kluby, 
které ho podpořily, plní a/nebo k rozhodnému dni splnily povinnosti dle Stanov. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v Informačním systému Autoklubu ČR při objednávání klubového členství 
na další období, zaplacení členského příspěvku a registraci v seznamu členů nemusí přesně datum 
prodlouženého členství navazovat na ukončení stávajícího členství, navrhuje se, aby členem Prezídia 
mohla být zvolena pouze osoba, která je k datu konání Valné hromady minimálně 4 roky řádným 
členem Autoklubu ČR v rámci členství klubového, namísto nepřetržitě řádný členem. 

 
 

Článek 8 
Základní ustanovení o orgánech 

1. Orgány Autoklubu ČR jsou Valná hromada, Výroční konference, Prezídium, prezident, Senát, Revizní 
komise a Národní odvolací soud. 

2. Funkční období členů volených orgánů Autoklubu ČR je čtyřleté. 

3. Způsob jednání Valné hromady, včetně úpravy voleb do orgánů Autoklubu ČR, způsob jednání 
Výroční konference, Prezídia, Senátu a Revizní komise upravují jejich jednací řády. Valnou hromadu 
a Výroční konferenci svolává výlučně Prezídium. Valná hromada a Výroční konference je schopna 
usnášet se za účasti alespoň 100 osob s hlasovacím právem a usnesení přijímá většinou hlasů 
přítomných v době usnášení. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání Valné hromady 
nebo Výroční konference při jeho ohlášení, lze rozhodnout jen se souhlasem většiny hlasů 
přítomných na Valné hromadě nebo Výroční konferenci. 

 



 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

4. Není-li Valná hromada nebo Výroční konference na svém zasedání schopna usnášet se, může 
Prezídium rozhodnout, že náhradní Valná hromada nebo Výroční konference se bude konat 1 
hodinu po plánovaném začátku zasedání Valné hromady nebo Výroční konference, která nebyla 
schopna se usnášet. Usnesení náhradní Valné hromady nebo Výroční konference se přijímá 
většinou hlasů přítomných v době usnášení. 

5. Prezídium může při svolání Valné hromady nebo Výroční konference určit den, který je rozhodný k 
účasti na Valné hromadě nebo Výroční konferenci a k uplatnění práv a splnění povinností klubů 
Autoklubu ČR souvisejících s volbami do orgánů Autoklubu ČR dle odst. 8 tohoto článku, včetně 
poskytnutí podpory kandidátům. K rozhodnému dni musí mít kluby Autoklubu ČR splněny všechny 
povinnosti dle Stanov Autoklubu ČR specifikované v odst. 6 tohoto článku. Rozhodný den nemůže 
předcházet dni svolání Valné hromady nebo Výroční konference. V případě Valné hromady, jejímž 
programem je volba do orgánů Autoklubu ČR, nemůže být rozhodný den určen později než 1 měsíc 
a 1 týden před konáním Valné hromady. 

6. Kluby plnícími povinnosti dle Stanov se pro účely konání Valné hromady nebo Výroční konference 
Autoklubu ČR rozumí kluby, které minimálně 3 roky k datu konání Valné hromady nebo Výroční 
konference plní povinnosti dle Stanov Autoklubu ČR, to je zejména platí členské příspěvky a 
registrační poplatky. Kluby, které vznikly do 3 let od data konání Valné hromady nebo Výroční 
konference, musí plnit povinnosti dle tohoto odstavce po celou dobu od svého vzniku. 

7. Výroční konference, Prezídium, Senát, Revizní komise a Národní odvolací soud mohou rozhodovat 
i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků (per rollam). Podmínky 
rozhodování Výroční konference mimo zasedání schvaluje Prezídium. Podmínky rozhodování 
Prezídia, Senátu, Revizní komise a Národního odvolacího soudu mimo zasedání schvalují tyto 
orgány, pokud již nejsou upraveny v jejich jednacích řádech. 

8. Kluby a Prezídium mají právo písemně navrhnout kandidáty na prezidenta, prvního viceprezidenta 
a další členy Prezídia, a to tak, aby tyto návrhy byly doručeny sekretariátu Autoklubu ČR nejpozději 
1 měsíc před konáním Valné hromady. Každý kandidát musí prokázat podporu alespoň 15 klubů 
Autoklubu ČR plnících povinnosti dle Stanov. Kandidát má právo písemně požádat Autoklub ČR o 
ověření, zda kluby, které ho podpořily, plní a/nebo k rozhodnému dni splnily povinnosti dle Stanov. 

9. Členem Prezídia může být zvolena pouze osoba, která je k datu konání Valné hromady minimálně 4 
roky nepřetržitě řádným členem Autoklubu ČR v rámci členství klubového. 

10. Prezident a první viceprezident nesmí podnikat, být zaměstnán nebo jinak být činný v oblasti 
automobilového nebo motocyklového průmyslu nebo obchodu a nesmí vykonávat žádnou funkci 
v politické straně nebo politickém hnutí. Právo být členem politické strany nebo politického hnutí 
tím není dotčeno. 

 


